hari menjadi lebih populer dan pada akhirnya

disebut dengan Desa Pakraman Batuan.

Sejarah Desa Pakraman Batuan

dapat ditemui pada peninggalan prasasti yang

terdapat di Pura Hyang Tibha. Menurut

Canderasengkala Lawang Apit Gajah Pura

Hyang Tibha dibangun pada tahun 907

Masehi (Tahun Saka 829).

Ida Srie Aji Maha Sirikan berhasil

membantu I Gusti Agung Angelurah Mengwi

mengalahkan Ki Balian Batur dari Desa

Kedangkan (kini dikenal dengan Desa

Rangkan Ketewel).

Desa Pakraman Batuan, Srie Baginda

dinasehati oleh Ida Pedanda Sakti Teges

yang bertempat tinggal di Dajantiyis, agar

membangun sebuah kesatuan ke arah

selatan dari Desa Pakraman Batuan yaitu di

Desa Sukawati. Sesuai dengan

Candrasengkala “Jate maguno rase tunggal”,

pada tahun 1717 Masehi (Tahun Saka 1639)

yang artinya setelah membangun Puri

Gerogak dan sekarang disebut Puri

Sukaluwih. Semenjak itu berkembang

kesenian dan kebudayaan di Desa Pakraman

Batuan yang amat tersohor, hingga

menyebabkan perubahan nama dari Desa

Timbul menjadi Sukawati.

Kesenian serta kebudayaan di Desa